GUCERAT1

GUCERATi
( ..;lr,S )

Abdüllatlf b. Abdiilah
el-Abbas! el- Guceratl

(ö. 1049 / 1639)

Mevlana'nın Mesnevi'si
ve Senili'nin Hadikatü'l-hakika

adlı eseri üzeri~deki çalışmal~r~ ile
tanınan alim. _j

Hayatının ilk dönemi hakkında bilgi
bulunmamakta, nisbesinden Gucerat'ta
doğduğu. eserlerinden de iyi bir öğre
nim gördüğü anlaşılmaktadır.

Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin M.esne
vi'sinin yetmişeyakın nüshasından fay
dalanarak meydana getirdiği metnin
açıklaması ile fihristler ve notlardan iba
ret olup Hindistan'da hazırlanan Meş
nevi şerhlerinin en eskisidir. Meşnevi'
nin her cildine bir önsöz yazan müellif
metnin aniaşılmasını sağlamak için bü
yük gayret göstermiştir. Yazımına 1 024 ·
te ( 1615) başlanan eser 1032 ( 1622-23)
yılında tamamlanmıştır. Bir nüshası Nu
ruosmaniye Kütüphanesi'nde kayıtlıdır

(nr. 2550) 2. Leta ,ifü'l-lugat (Ferheng·i

Lugat·ı Meşneui-i Rami). Yine Meşnevi
için hazırlanan alfabetik bir sözlüktür.
Muhammed b.

Nüsl]a- i Nasil]a- i Meş
neviyyat-ı Sa~me'ye yazdığı önsözlerle
yeniden yazdığı bir yedinci önsözden mey
dana gelmiştir. s. Mir'ôtü 'l-J:ıadô'* Se
nai'nin Hadikatü '1- hakika adlı eserinin
şerhidir.· Bazı. nüshal~rda · adı Leta'itü'l
J:ıadô, i~ min n eta, isi' d- de~ô; i~ veya
ŞerJ:ıu '1-l:fadi~a olarak da geçen eser
Leknev'de 1877 ve 1304 ( 1886) yılların
da basılmıştır (Storey, V, 530). 6. Ru~'at-i
'Abdüllat.ff (inşa-yi ~bdüllatf{). Leşker
Han'ın isteği üzerine çeşitli kişilere yaz
dığı mektuplardan ibarettir. 7. ljulaşa

tü 'ş-şu'ara' ( ljuliişa · i Af:walü 'ş-şu'ara' ).
iranlı şairterin hal tercümeleriyle şiirle
rinden seçtiği parçaları ihtiva eden ki
tap, Gucerati'nin Muhammed SOfı-yi Ma~
zenderani'nin (ö 1035 / 1625-26) Bütl]ô
ne adlı eserine yazdığı önsözün genişle
tilmiş şeklidir. Gucerati Devletşah , Mir
hi:ind, Handmir gibi müelliflerin eserle
rinden faydalandığını söylemekteyse de
Devletşah dışındaki müelliflerden istifa
de etmediği eserden anlaşılmaktadır.

1021'de (1612) tamamlanan ljulôşatü 'ş